
                                                      
                                                                                              

č. smlouvy objednatele: 049/23/TSÚ/O 

č. smlouvy zhotovitele: 31/2023 
 

    DODATEK 1 Smlouvy o dílo  
uzavřený podle ust. § 2586-2635 zákona č. 89/2012, Sb.  Občanského zákoníku v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

1.    Ostravské komunikace, a.s. 

se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

zastoupení: xxxxx  

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 

oprávněn jednat ve věcech smluvních: xxxxx 

oprávněn jednat ve věcech technických: xxxx 

IČ: 25396544 

DIČ CZ25396544 

 bankovní spojení: xxxx 

            číslo účtu: xxxx 

tel.: +420 xxx 

fax: +420 xxx 

          (dále jen „Objednatel“) 

 

 

 

2.        FIRESTA–Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.   

 sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

 tel: 596 136 057 

 fax: 596 136 165          

 zastoupen:     

 - ve věcech smluvních: xxxx  

 - ve věcech technických:   xxxx  

 IČ : 25317628                         

 DIČ: CZ25317628                      

 zapsán v obch. rejstř.: vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 2144      

 bankovní spojení: xxxx 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

 

 

 

 

Na základě dohody smluvních stran, kdy po otryskání povrchu nosníků došlo ke zjištění, že u 

dvou nosníků je silně zkorodovaná výztuž a dále zcela odpadl beton, který měl s nosníky 

spolupůsobit, bylo nutné provedení zesílení nosné konstrukce pomocí dvou žeber vč. jejich 

zabetonování se spřahující deskou, což mělo za následek vícepráce. Řešení si zároveň vyžádalo 



 

Oprava mostu ev. č. OV-487 na ul. Vřesinská přes vodní tok Porubka v Ostravě                                        

2 | S t r á n k a  
 

dočasné pozastavení prací a tím prodloužení doby realizace. Tato skutečnost nemohla být 

předpokládána a nebyla zohledněna při zpracování PD.   

Změna v plnění díla a cena za dílo se budou měnit následujícím způsobem:  

 

-ruší se v plném rozsahu a nově nahrazuje článek IV. Doba plnění, odst. 1. až 3. 

-ruší se plném rozsahu a nově nahrazuje článek V. Cena díla, odst. 1. 

 

 

 

Článek IV. 

Doba plnění  

 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo dle článku III. této smlouvy bude zhotovitelem 

provedeno v následujícím termínu: duben – listopad 2023. Maximální doba realizace 

je 180 kalendářních dní. Dřívější plnění je možné. 

2. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou započaty do 3 kalendářních dnů od předání 

staveniště. V případě 2x opakovaného nezahájení prací ve stanoveném termínu může 

objednatel odstoupit od smlouvy. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem 

prokazatelného doručení.  

3. Dílo bude dokončeno maximálně do 180 kalendářních dnů od zahájení prací. Dřívější 

plnění díla je možné. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo 

zásahem třetí osoby bude jednáno o změně termínu realizace nebo rozsahu díla. 

 

 

 

Článek V. 

Cena díla 

 

1. V souladu se zákonem č. 526/90 Sb. o cenách a předpisy, které jej doplňují, se smluvní 

strany dohodly na smluvní ceně za zhotovení díla, specifikovaného v čl. III. této 

smlouvy o dílo, která činí:  

9 848 598,02 Kč bez DPH.  

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

 

Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky a elektronicky podepsán statutárními zástupci smluvních 

stran. 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl  

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což  

stvrzují svými podpisy. 

 

Platnost tohoto dodatku č. 1 nastává dnem podpisu dodatku statutárními zástupci obou 

smluvních stran a uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Zaslání dodatku 

do registru smluv zajistí společnost Ostravské komunikace, a.s.  neprodleně po podpisu obou 

smluvních stran. 

 



 

Oprava mostu ev. č. OV-487 na ul. Vřesinská přes vodní tok Porubka v Ostravě                                        

3 | S t r á n k a  
 

 

 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet víceprací 

Příloha č. 2: Vyjádření statika   

 

 

V Brně dne                         V Ostravě dne  

Za zhotovitele:                       Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

……………………………………                                 ……………………………………… 

člen představenstva                                            předseda představenstva 


